
Ⅰ .   一般会計当初予算の概要

　

　

　 8,283,138 千円 486,045 千円 6.2  %

 1,656,000 千円 11,000 千円 0.7  %

894,000 千円 6,000 千円 0.7  %

 11,850,000 千円 150,000 千円 1.3  %

     6,148,286 千円 523,017 千円 9.3  %

　　  3,476,723 千円 118,789 千円 3.5  %

　　  1,934,412 千円 △ 2,215 千円 △ 0.1  %

695,579 千円 56,690 千円 8.9  %

 3,428,000 千円 380,100 千円 12.5  %

 

【　歳 出 の 主 な も の　】

　　 6,307,487 千円 370,994 千円 6.2  %

6,111,185 千円 399,426 千円 7.0  %

　 8,821,218 千円 656,142 千円 8.0  %

　 3,904,731 千円 △ 65,272 千円 △ 1.6  %

　 5,432,943 千円 1,294,822 千円 31.3  %

 311,388 千円 △ 898,435 千円 △ 74.3  %

　 7,478,875 千円 433,357 千円 6.2  %

　 3,084,163 千円 17,840 千円 0.6  %

3,507,465 千円 △ 12,234 千円 △ 0.3  %

令和７年度 当初予算の概要

令和7年度予算額 令和6年度予算額 差引増減額 対前年度伸率

（A） （B）
(Ｃ）

【（A）－（B）】

（C）/（B）

×100

千円 千円 千円 ％

一般会計 40,542,203 38,621,459 1,920,744 5.0
（通常ベース分） (40,303,480) (37,471,453) (2,832,027) (7.6)

※通常ベース分について
　令和7年度予算額は「令和5年梅雨前線による大雨」及び令和6年の災害に係る事業費を除いたもの
　令和6年度予算額は「令和5年梅雨前線による大雨」係る事業費を除いたもの

 (内訳)

【　歳 入 の 主 な も の　】

区分 令和7年度予算額 対前年度増減額 対前年度伸率

市税　

地方消費税交付金　　

うち、社会保障財源化分

地方交付税　　

国庫支出金　  

県支出金　

繰入金　

うち、財政調整基金繰入金 

市債　

区分(性質別) 令和7年度予算額 対前年度増減額 対前年度伸率

人件費　

うち、退職手当を除く人件費 

扶助費　　

公債費

普通建設事業費

災害復旧事業費

物件費　

補助費等　

繰出金

●『令和５年　梅雨前線による大雨』災害復旧関連事業

区分 令和7年度 令和6年度(参考) 差引増減額

事業数 6  7  △ 1  

事業費 (千円) 233,723  1,150,006  △ 916,283  

－1－



（単位：千円，％）　

増減 伸率

Ａ 構成比 Ｂ 構成比 Ｃ＝Ａ－Ｂ Ｃ/Ｂ×100

1 市税 8,283,138 20.4 7,797,093 20.2 486,045 6.2

2 地方譲与税 731,352 1.8 671,880 1.7 59,472 8.9

3 利子割交付金 3,000 0.0 1,000 0.0 2,000 200.0

4 配当割交付金 19,000 0.0 16,000 0.0 3,000 18.8

5 株式等譲渡所得割交付金 31,000 0.1 18,000 0.0 13,000 72.2

6 法人事業税交付金 140,000 0.3 120,000 0.3 20,000 16.7

7 地方消費税交付金 1,656,000 4.1 1,645,000 4.3 11,000 0.7

うち社会保障財源化分 894,000 2.2 888,000 2.3 6,000 0.7

8 ゴルフ場利用税交付金 21,000 0.1 20,000 0.1 1,000 5.0

9 自動車取得税等交付金 43,000 0.1 37,000 0.1 6,000 16.2

10 地方特例交付金 54,177 0.1 311,953 0.8 △ 257,776 △ 82.6

11 地方交付税 11,850,000 29.2 11,700,000 30.3 150,000 1.3

12 交通安全対策特別交付金 7,000 0.0 9,000 0.0 △ 2,000 △ 22.2

13 分担金及び負担金 88,066 0.2 60,463 0.2 27,603 45.7

14 使用料及び手数料 590,370 1.5 601,921 1.6 △ 11,551 △ 1.9

15 国庫支出金 6,148,286 15.2 5,625,269 14.6 523,017 9.3

16 県支出金 3,476,723 8.6 3,357,934 8.7 118,789 3.5

17 財産収入 113,521 0.3 114,813 0.3 △ 1,292 △ 1.1

18 寄附金 652,901 1.6 552,401 1.4 100,500 18.2

19 繰入金 1,934,412 4.8 1,936,627 5.0 △ 2,215 △ 0.1

うち財政調整基金繰入金 695,579 1.7 638,889 1.7 56,690 8.9

20 繰越金 300,000 0.7 300,000 0.8 0 0.0

21 諸収入 971,257 2.4 677,205 1.7 294,052 43.4

22 市債 3,428,000 8.5 3,047,900 7.9 380,100 12.5

40,542,203 100.0 38,621,459 100.0 1,920,744 5.0計

【歳入】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

款
令和７年度当初予算 令和６年度当初予算
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（単位：千円，％）　

増減 伸率

Ａ 構成比 Ｂ 構成比 Ｃ＝Ａ－Ｂ Ｃ/Ｂ×100

1 議会費 261,791 0.7 262,485 0.7 △ 694 △ 0.3

2 総務費 4,995,919 12.3 4,526,346 11.7 469,573 10.4

3 民生費 13,855,804 34.2 13,107,963 34.0 747,841 5.7

4 衛生費 4,228,044 10.4 4,157,413 10.8 70,631 1.7

5 労働費 66,063 0.2 61,937 0.2 4,126 6.7

6 農林水産業費 2,327,448 5.7 2,131,772 5.5 195,676 9.2

7 商工費 1,386,741 3.5 857,351 2.2 529,390 61.7

8 土木費 3,615,360 8.9 3,104,245 8.0 511,115 16.5

9 消防費 1,062,495 2.6 1,100,708 2.8 △ 38,213 △ 3.5

10 教育費 4,472,743 11.0 4,077,682 10.6 395,061 9.7

11 災害復旧費 311,388 0.8 1,209,823 3.1 △ 898,435 △ 74.3

12 公債費 3,904,731 9.6 3,970,003 10.3 △ 65,272 △ 1.6

13 諸支出金 3,676 0.0 3,731 0.0 △ 55 △ 1.5

14 予備費 50,000 0.1 50,000 0.1 0 0.0

40,542,203 100.0 38,621,459 100.0 1,920,744 5.0

（性質別の状況）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：千円，％）　

増減 伸率

Ａ 構成比 　Ｂ 構成比 Ｃ＝Ａ－Ｂ Ｃ/Ｂ×100

1 19,033,436 46.9 18,071,572 46.8 961,864 5.3

  人件費 6,307,487 15.5 5,936,493 15.4 370,994 6.2

うち職員給 4,726,849 11.7 4,433,174 11.5 293,675 6.6

うち退職手当 196,302 0.5 224,734 0.6 △ 28,432 △ 12.7

8,821,218 21.8 8,165,076 21.1 656,142 8.0

3,904,731 9.6 3,970,003 10.3 △ 65,272 △ 1.6

うち元金（繰上償還除く） 3,770,397 9.3 3,872,187 10.0 △ 101,790 △ 2.6

うち繰上償還分 0 0.0 0 0.0 0 -

2 5,744,331 14.2 5,347,944 13.8 396,387 7.4

普通建設事業費 5,432,943 13.4 4,138,121 10.7 1,294,822 31.3

災害復旧事業費 311,388 0.8 1,209,823 3.1 △ 898,435 △ 74.3

3 15,764,436 38.9 15,201,943 39.4 562,493 3.7

物件費 7,478,875 18.4 7,045,518 18.3 433,357 6.2

維持補修費 406,050 1.0 384,792 1.0 21,258 5.5

　 補助費等 3,084,163 7.6 3,066,323 7.9 17,840 0.6

　 積立金 712,651 1.8 605,394 1.6 107,257 17.7

　 投資及び出資金 256,746 0.6 308,403 0.8 △ 51,657 △ 16.7

　 貸付金 268,486 0.7 221,814 0.6 46,672 21.0

繰出金 3,507,465 8.7 3,519,699 9.1 △ 12,234 △ 0.3

　 その他 50,000 0.1 50,000 0.1 0 0.0

40,542,203 100.0 38,621,459 100.0 1,920,744 5.0

義務的経費

  扶助費

  公債費

投資的経費

その他の経費

歳出合計

【歳出】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

款
令和７年度当初予算 令和６年度当初予算

計

区　　分
令和７年度当初予算 令和６年度当初予算
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(市 税　関係資料)

1款　市 税

  令和７年度当初予算 千円

  令和６年度当初予算 千円　　　

  差引増減額 千円（6.2％の増）

（単位：千円）

(1) 市 民 税 3,067,382 １．

２．

(2) 固 定 資 産 税 3,962,937 １．

２．

(3) 軽 自 動 車 税 282,432 １．

２．

(4) 市 た ば こ 税 486,168 １．

(5) 入 湯 税 33,359 １．

(6) 都 市 計 画 税 450,860 １．

448,692 2.8 2,168 450,860

都　 市
計画税

家 屋 249,627 99.19% 247,605 4.2

33,359

土 地 202,730 99.19% 201,087 1.1

入 湯 税 33,359 100% 33,359 △ 6.8 0

計 452,357

267,665

市 た ば こ 税 486,168 100% 486,168 △ 1.9 0 486,168

種 別 割 269,665 98.55% 265,754 1.0 1,911

土 地 1,072,796 99.19% 1,064,106 0.6

環 境 性 能 割 14,767 100% 14,767 11.0 0 14,767

3,916,063

国有資産等所在
市町村交付金及
び納付金

46,874 100% 46,874 △ 3.2 0 46,874

計 3,926,119

固　 定
資産税

家 屋 1,755,452 99.19% 1,741,232 3.8

償 却 資 産

3,897,098 2.6 18,965

497,786 497,246 △ 0.7 469 497,715

1,097,871 99.44% 1,091,760 2.6

法　人
均 等 割 188,990 99.72% 188,460 △ 1.4

2,569,667

法 人 税 割 308,796 99.99% 308,786 △ 0.2

計 2,572,328 2,555,704 18.4 13,963

計

15,000 100% 15,000 0.0
個　人

均 等 割 89,589 99.35% 89,006 0.1

退 職 所 得

所 得 割 2,467,739 99.35% 2,451,698 19.4

項

8,283,138

7,797,093

486,045

説　　　　　　　　　　　　　　　　　明

目
現　　年　　課　　税　　分

滞　 納
繰越分

計
調定見込額 徴収率 予算額 前年比(%)
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(市 債　 関係資料)

22款　市債　

   令和７年度当初予算 千円

   令和６年度当初予算 千円　　　

   差引増減額 千円（12.5％の増）

　1項　市債

国 県

１． 上・中津江デマンドバス運行事業

47,500 1/2 75 70 （ 27,618 - 9,611 ）× 0.75 ＝ 13,500

コミュニティバス運行事業

75 70 （ 53,047 - 7,599 ）× 0.75 ＝ 34,000

２． 災害援護資金貸付金

3,500 3,500 0 3,500

３． 葬斎場費

477,100 95 70 11,220 × 0.95 ＝ 10,600

95 70 491,102 × 0.95 ＝ 466,500

焼却施設等更新事業(本体造成工事)

503,300 100 0 454,398 × 1.00 ＝ 454,300

焼却施設等更新事業(遊水池造成工事)

75 30 65,443 × 0.75 ≒ 49,000

４． 県営農業水利施設保全合理化事業

96,100 95 70 （ 47,550 - 8,760 ）× 0.95 ＝ 36,800

県営中山間地域総合整備事業（日田地区２期）

95 70 （ 4,500 - 1,500 ）× 0.95 ＝ 2,800

地域農業水利施設保全対策事業

69％ 95 70 （ 67,287 - 53,157 ）× 0.95 ＝ 13,400

農業体質強化基盤整備促進事業（山田地区）

69％ 95 70 （ 36,000 - 28,440 ）× 0.95 ＝ 7,100

農地耕作条件改善事業（高収益作物転換型）梛野地区　

79％ 95 70 （ 42,400 - 33,496 ）× 0.95 ＝ 8,400

県営経営体育成基盤整備事業（杉河内地区）

95 70 （ 29,750 - 12,750 ）× 0.95 ＝ 16,100

鳥獣被害防止総合支援事業

75 70 15,459 × 0.75 ＝ 11,500

県営防災ダム整備事業（ため池群整備）

28,200 90 45 3,659 × 0.90 ＝ 3,200

林道点検診断・保全整備事業

1/2 1/10 90 20 （ 69,600 - 41,760 ）× 0.90 ＝ 25,000

５． 天ヶ瀬温泉街復興まちづくり計画推進事業

2,800 1/2 95 70 （ 6,006 - 3,000 ）× 0.95 ＝ 2,800

石井工業団地排水ポンプ整備事業　

225,600 2/3 100 70 （ 468,898 - 243,261 ）× 1.00 ＝ 225,600

緊急自然災害防止事業債
商工労政課

林業振興課

商 工 債 過 疎 対 策 事 業 債
観光課

228,400

農林水産業債 過 疎 対 策 事 業 債

農業振興課

124,300

林業振興課

公 共 事 業 等 債
農業振興課

新清掃
センター
建設室

焼却施設等更新事業(多目的広場造成・交差点設置)

一般廃棄物処理事業債

新清掃
センター
建設室

衛 生 債 過 疎 対 策 事 業 債
環境課

980,400

摘　　　　　　　　　　　要

総 務 債 過 疎 対 策 事 業 債

地域振興課
47,500

民 生 債 災害援護資金貸付金
社会福祉課

目 事業名
補助率

充当率
交付税
措置率

担当課

3,428,000

3,047,900

380,100

（単位：千円、％）

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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　1項　市債

国 県
摘　　　　　　　　　　　要目 事業名

補助率
充当率

交付税
措置率

担当課

（単位：千円、％）

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

６． 辺地対策事業

102,000 100 80 102,000 × 1.00 ＝ 102,000

28.5 災害防除事業

305,400 100 ～57.0 279,520 × 1.00 ＝ 279,500

28.5 市管理河川改修事業

100 ～57.0 25,900 × 1.00 ＝ 25,900

 社会資本整備　友田徳瀬線改良

587,700 52.0% 95 70 （ 17,500 - 9,100 ）× 0.95 = 7,900

社会資本整備　中間小五馬柚木線改良

52.0% 95 70 （ 27,650 - 14,378 ）× 0.95 = 12,600

社会資本整備　北豆田三郎丸線改良

52.0% 95 70 （ 400 - 208 ）× 0.95 = 100

市道本城線改良事業

57.2% 95 70 （ 62,000 - 35,464 ）× 0.95 = 25,200

橋梁改良事業

95 70 106,975 × 0.95 ＝ 101,600

道路ストック補修事業   橋梁・トンネル

57.2% 95 70 （ 42,300 - 24,196 ）× 0.95 = 17,100

道路ストック補修事業   舗装・法面・照明

定額 95 70 （ 53,250 - 22,815 ）× 0.95 = 28,900

地域生活道路整備事業

1/2 95 70 （ 184,600 - 35,250 ）× 0.95 ≒ 141,500

県施行土木工事費負担金（道路）

95 70 83,152 × 0.95 ＝ 78,900

県施行土木工事費負担金（街路）

95 70 53,500 × 0.95 ＝ 50,800

友田徳瀬線改築事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

57.2% 95 70 （ 83,002 - 47,476 ）× 0.95 = 33,700

三郎丸西有田線改築事業

57.2% 95 70 （ 147,164 - 84,177 ）× 0.95 = 59,800

公園施設整備事業

1/2 95 70 （ 16,600 - 8,300 ）× 0.95 = 7,800

公園施設長寿命化対策事業

1/2 95 70 （ 46,000 - 23,000 ）× 0.95 = 21,800

県施行土木工事費負担金（急傾斜地）

73,800 100 70 24,900 × 1.00 ＝ 24,900

1/2 市営急傾斜地崩壊対策事業

上限あり 100 70 （ 78,000 - 29,050 ）× 1.00 = 48,900

市営住宅ストック総合整備事業

130,200 1/2 100 0 （ 83,252 - 41,625 ）× 1.00 = 41,600

三和団地住宅大規模改修事業　　

1/2 定額 100 0 （ 177,532 - 88,915 ）× 1.00 = 88,600

７． 防災水槽設置事業

22,100 　 95 70 （ 31,329 - 7,992 ）× 0.95 = 22,100

消防ポンプ自動車購入事業

29,100 100 70 14,076 × 1.00 ＝ 14,000

小型動力ポンプ購入事業

100 70 7,254 × 1.00 ＝ 7,200

消防ホースタワー改修事業

100 70 3,658 × 1.00 ＝ 3,600

防災費（大分県防災情報通信システム更新）

100 70 4,300 × 1.00 ＝ 4,300

消 防 債 過 疎 対 策 事 業 債

防災・危機
管理課

51,200

緊急防災・減災事業債

都市整備課

緊急自然災害防止事業債

土木課

公営住宅建設事業債

建築住宅課

土 木 債 辺 地 対 策 事 業 債

土木課

1,199,100

自然災害防止事業債

過 疎 対 策 事 業 債
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　1項　市債

国 県
摘　　　　　　　　　　　要目 事業名

補助率
充当率

交付税
措置率

担当課

（単位：千円、％）

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

８． スクールバス管理運営事業

655,800 75 70 116,784 × 0.75 ＝ 87,500

学校施設設備更新事業

1/3 95 70 （ 122,648 - 42,611 ）× 0.95 = 76,000

小学校施設整備推進事業

1/3 95 70 （ 313,290 - 103,755 ）× 0.95 = 199,000

中学校施設整備推進事業

1/3 95 70 （ 354,093 - 122,288 ）× 0.95 = 220,200

市民文化会館設備等計画補修事業

95 70 29,150 × 0.95 ＝ 27,600

学校給食調理場設備整備事業

95 70 779 × 0.95 ＝ 700

学校給食センター大規模設備更新事業

95 70 35,244 × 0.95 ＝ 33,400

伝統的建造物群保存事業

65% 8% 95 70 （ 9,130 - 6,664 ）× 0.95 = 2,300

体育施設改修事業

95 70 （ 28,908 - 19,272 ）× 0.95 ＝ 9,100

９． 農地及び農業用施設災害復旧事業（6年災）

47.5 農地及び農業用施設災害復旧工事

3,200 65 ～85.5 5,000 × 0.65 ＝ 3,200

林地及び林業用施設災害復旧事業（5年災）

47.5 小規模工事

22,100 65 ～85.5 34,000 × 0.65 ＝ 22,100

公共土木施設災害復旧事業（5年災）

復旧事業債 66.7％ 90 95 （ 18,161 - 12,113 ）× 0.90 ＝ 5,400

5,400

47.5 公共土木施設災害復旧事業（5年災）

復旧事業債 73,600 100 ～85.5 73,600 × 1.00 ＝ 73,600

公共土木施設災害復旧事業（5年災）

33,500 100 70 33,500 × 1.00 ＝ 33,500

　臨時財政対策債 0 60,000 △ 60,000

計 3,428,000 3,047,900 380,100

　過疎対策事業債 1,889,100 1,240,500 648,600

　水道事業会計出資債 0 52,500 △ 52,500

　災害復旧事業債 104,300 267,300 △ 163,000

　辺地対策事業債 102,000 60,000 42,000

　公営住宅建設事業債 130,200 34,700 95,500

　緊急防災・減災事業債 29,100 4,300 24,800

　自然災害防止事業債 305,400 252,100 53,300

　緊急自然災害防止事業債 332,900 71,200 261,700

　一般廃棄物処理事業債 503,300 508,200 △ 4,900

　公共事業等債 28,200 16,800 11,400

　旧合併特例事業債 0 476,800 △ 476,800

　災害援護資金貸付金 3,500 3,500 0

７年度当初予算 ６年度当初予算 差引増減額

緊急自然災害防止事業債

林 地 及 び 林 業 用 施 設

林業振興課単 独 災 害 復 旧 事 業 債

公 共 土 木 施 設 災 害

公 共 土 木 施 設 単 独 災 害 土木課

文化財
保護課

スポーツ
振興課

災 害 復 旧 債 農 地 及 び 農 業 用 施 設

農業振興課137,800 単 独 災 害 復 旧 事 業 債

教 育 債 過 疎 対 策 事 業 債

教育総務課

655,800

社会教育課

学校給食課
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　　　 　 　　社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費

（歳入）
　　地方消費税交付金（社会保障財源化分） 894,000 千円

（歳出）
　　社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費 13,290,693 千円

(単位：千円)

国県支出金 地方債 その他
社会保障財源
化分の地方消
費税交付金

その他

生 活 保 護 1,149,937 882,137 0 10,000 39,200 218,600

児 童 福 祉 5,365,423 3,948,069 0 51,322 207,800 1,158,232

母子・父子福祉 374,002 143,253 0 0 35,100 195,649

高 齢 者 福 祉 1,639,948 287,912 0 18,425 202,800 1,130,811

障 害 者 福 祉 2,172,973 1,547,218 0 20,000 92,100 513,655

小　　計 10,702,283 6,808,589 0 99,747 577,000 3,216,947

国 民 健 康 保 険
( 繰 出 金 )

655,548 288,108 0 0 55,900 311,540

介 護 保 険
( 繰 出 金 )

1,206,973 60,828 0 0 174,300 971,845

小　　計 1,862,521 348,936 0 0 230,200 1,283,385

医 療 450,116 91,466 0 40,819 48,300 269,531

疾 病 予 防 196,843 142 0 0 29,900 166,801

健 康 増 進 78,930 2,540 0 20,000 8,600 47,790

小　　計 725,889 94,148 0 60,819 86,800 484,122

13,290,693 7,251,673 0 160,566 894,000 4,984,454

※経費には、人件費及び事務費を含まない。

社
会
福
祉

社
会
保
険

保
健
医
療

合　　計

　　　　　　　地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる

【社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費】

施 策 区 分 経　費

財源内訳

特　定　財　源 一　般　財　源
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都市計画税の使途内訳

〈歳入〉都市計画税　450,860千円
(単位：千円）

国県支出金 地方債 その他 都市計画税 その他

都市計画事業 1,167,293 172,711 173,900 1,857 450,860 367,965

８款　土木費

４項　都市計画費

１目　都市計画総務費 559,371 9,758 124 302,559 246,930

・下水道事業繰出金等

２目　街路事業費 294,314 131,653 144,300 10,110 8,251

・友田徳瀬線改築事業等

３目　公園管理費 299,834 31,300 29,600 1,733 130,607 106,594

・公園施設整備事業等

４目　緑化推進費 13,774 7,584 6,190

・緑化推進費

1,167,293 172,711 173,900 1,857 450,860 367,965

入湯税の使途内訳

〈歳入〉入湯税　　33,359千円
(単位：千円）

国県支出金 地方債 その他 入湯税 その他

環境衛生施設の管理 967,858 23,462 109,862 26,348 808,186

鉱泉源の保護管理 943 30 913

消防施設等の整備 52,739 7,992 43,300 46 1,401

観光施設の管理 112,942 993 3,534 108,415

観光の振興 129,192 3,000 2,800 15,687 3,401 104,304

1,263,674 34,454 46,100 126,542 33,359 1,023,219合計

区分 事業費
左の財源内訳

特定財源 一般財源

合計

区分 事業費
左の財源内訳

特定財源 一般財源
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（単位：千円，％）

令和７年度当初予算 令和６年度当初予算 増減 伸率

Ａ Ｂ Ｃ＝Ａ－Ｂ Ｃ/Ｂ×100

国民健康保険特別会計 7,747,311 8,173,412 △ 426,101 △ 5.2

後期高齢者医療特別会計 1,276,948 1,250,255 26,693 2.1

介護保険特別会計 7,742,868 7,690,848 52,020 0.7

診療所事業特別会計 162,095 177,165 △ 15,070 △ 8.5

給水施設事業特別会計 115,097 164,552 △ 49,455 △ 30.1

住宅新築資金等貸付事業特別会計 1,090 2,041 △ 951 △ 46.6

　計 17,045,409 17,458,273 △ 412,864 △ 2.4

（単位：千円，％）

令和７年度当初予算 令和６年度当初予算 増減 伸率

Ａ Ｂ Ｃ＝Ａ－Ｂ Ｃ/Ｂ×100

水道事業（公営企業）会計 2,230,185 1,957,200 272,985 13.9

下水道事業（公営企業）会計 3,764,060 3,506,161 257,899 7.4

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※予算額については、収益的支出と資本的支出の合計

Ⅱ．各特別会計別当初予算の状況

会　計　名

Ⅲ．各公営企業会計別当初予算の状況

会　計　名
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